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16. møde.  

Onsdag den 3. november kl. 13. 

Fjerde næstformand (Poul Dam): 
I skrivelse af dags dato meddeler socialmini- 

steren, at hun ønsker skriftligt at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om dag- 

penge ved sygdom eller fødsel. (Halvårlig regu- 
lering af dagpengenes højeste beløb m. v.). 

(Lovf. nr. L 87). 

I skrivelse af dags dato meddeler ministeren 
for skatter og afgifter, at han ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om ind- 
komstbeskatning af aktieselskaber m. v. 

(Lovf. nr. L 89). 
Forslag til lov om ændring af lov om beskat- 

ning ved fusion af aktieselskaber m. v. 
(Lovf. nr. L 90). 
Forslag til lov om ændring af lov om pålig- 

ningen af indkomst- og formueskat til staten. 
(Underholdsbidrag). 

(Lovf. nr. L 91). 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Socialministeren (Eva Gredal): 
Herved tillader jeg mig for det høje ting at 

fremsætte forslag til lov om ændring af lov om 
dagpenge ved sygdom eller fødsel. (Halvårlig 
regulering af dagpengenes højeste beløb m. v.). 

Dagpengemaksimum i forbindelse med syg- 
dom er hidtil blevet reguleret 1 gang årligt pr. 
1. april. Denne regulering sker på grundlag af 
timefortjenesten for alle arbejdere inden for 
håndværk og industri i hele landet i april kvar- 
tal året forud. Dette betyder f. eks., at der ved 
reguleringen pr. 1. april 1977 sker en forhøjelse 
af dagpengenes højeste beløb på grundlag af 
lønudviklingen fra april kvartal 1975 til april 
kvartal 1976. Det vil sige, at reguleringen fin- 

der sted på baggrund af den lønudvikling, der 
er sket 1-2 år fØr reguleringstidspunktet. 

I 1975 blev der indført halvårlig regulering 
af det generelle maksimum for arbejdsløsheds- 
dagpenge. Regeringen finder, at der bØr være 
ensartede regler for regulering af sygedagpenge 
og arbejdsløshedsdagpenge. Derfor stiller rege- 
ringen nu forslag om halvårlig regulering af 
sygedagpengenes maksimum. Samtidig benytter 
regeringen lejligheden til at foreslå et par min- 
dre ændringer af loven, til dels som følge af 
nye regler i andre love. 

Efter de gældende dagpengeregler er der en 
varighedsbegrænsning på 13 uger for udbeta- 
ling af dagpenge til pensionister og til alle, der 
er fyldt 67 år. Da der som bekendt sidste år 
blev vedtaget en lov om forbedrede ventetillæg 
til de personer, der udskyder ansøgning om 
folkepension til et tidspunkt mellem det 67. og 
70. år, finder regeringen det rigtigst at følge 
dette op med en ændring af dagpengeloven, 
således at de, der udskyder pensionen for at 
blive i erhverv, får dagpenge på linie med an- 
dre lønmodtagere. Samtidig er jeg opmærksom 
på, at såfremt folketinget i denne samling går 
ind for det forslag, som regeringen agter at 
fremsætte i nær fremtid, om adgang til førtidig 
folkepension til 55-59-årige, vil det kunne være 
rimeligt at lempe reglerne om varighedsbe- 
grænsning også for denne persongruppe, som 
vil få pension ud fra særlige sociale og arbejds- 
markedsmæssige grunde, og som derfor bør til- 
skyndes mest muligt til at genetablere kontak- 
ten til arbejdslivet. 

De øvrige ændringer i forslaget er overvejen- 
de af redaktionel karakter, og jeg kan her hen- 
vise til bemærkningerne til forslaget. 

Merudgifterne for staten er anslået til 15 
mill. kr. på årsbasis. 

Ikrafttrædelsen foreslås til 1. juli 1977, såle- 
des at den halvårlige dagpengeregulering første 
gang får virkning 1. oktober 1977. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets velvillige behand- 
ling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend Ja- 
kobsen): 
Jeg skal tillade mig at fremsætte forslag til 

lov om ændring af lov om indkomstbeskatning 
af aktieselskaber m. v. 

Forslaget skal ses i sammenhæng med det af 
handelsministeren fremsatte forslag til lov om 
garantier til finansieringsinstitutter inden for 
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[Ministeren for skatter og afgifter.] 
håndværket og den mindre industri, handelen, 
vognmandserhvervet og andre serviceerhverv 
(L 25). 

Nærværende lovforslag går ud på, at der kan 
bevilges skattefritagelse for finansieringsinsti- 
tutter, der opnår statsgaranti i henhold til den 
af handelsministeren foreslåede lov. 

I Øvrigt skal jeg tillade mig at henvise til 
lovforslaget og dets bemærkninger samt det 
allerede fremsatte lovforslag fra handelsmini- 
steren. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til en velvillig og hurtig behand- 
ling i tinget. 

Jeg skal derefter tillade mig for det høje ting 
at fremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om beskatning ved fusion af aktieselskaber m.v. 

Fusionsloven har nu virket i knap et år, og 
det har vist sig at volde problemer for erhvervs- 
livet at overholde den frist på 3 måneder, som 
loven fastsætter for indsendelse af fusionsdo- 
kumenter og oplysninger til statsskattedirekto- 
ratet. 

Efter samråd med selskabsskattekommissio- 
nen foreslås fristen forlænget til 6 måneder fra 
fusionsdatoen, dog således at indsendelse må 
finde sted senest 1 måned fra den dato, da der 
er truffet beslutning om fusion. 

Dernæst foreslås lovens anvendelsesområde 
udvidet til også at omfatte gensidige forsik- 
ringsforeninger, der kun overtager forsikringer 
med forpligtelse til deltagelse i det gensidige 
ansvar. Sådanne foreninger er ikke omfattet af 
den gældende lov, der kun omtaler gensidige 
forsikringsforeninger, der også overtager for- 
sikring uden forpligtelse til deltagelse i det gen- 
sidige ansvar. 

Endelig indeholder lovforslaget nogle kon- 
sekvensændringer som følge af den gennem- 
førte lov om lempelse af dobbeltbeskatning af 
udloddede selskabsindkomster. 

I Øvrigt henviser jeg til lovforslaget og be- 
mærkningerne dertil. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
det fremsatte lovforslag til velvillig og hurtig 
behandling i det høje ting. 

Jeg skal endelig tillade mig for det høje ting 
at fremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om påligningen af indkomst- og formueskat til 
staten. (Underholdsbidrag). 

Lovforslaget går ud på nogle ændringer i 
ligningslovens §§ 10 og 11. 

De pågældende paragraffer i ligningsloven 
indeholder regler om den skattemæssige be- 
handling af underholdsbidrag mellem ægtefæl- 
ler og til børn. Ved lovforslaget foreslås der 
ændringer på to punkter. 

Det foreslås, at fradragsretten for under- 
holdsbidrag ved faktisk adskillelse ikke mere 
kun skal angå bidrag fastsat (eller godkendt) 
af det offentlige, men også gælde for bidrag, 
som parterne har aftalt, således at retsstillin- 
gen kommer til at svare til, hvad der gælder 
ved separation og skilsmisse. Samtidig tydelig- 
gøres det dog, at den faktiske adskillelse skal 
skyldes parternes uoverensstemmelse. 

Endvidere foreslås det, at fradragsret for un- 
derholdsbidrag til børn ikke mere skal være be- 
tinget af, at bidragyderen har forsørgelsespligt 
(eller bidragspligt), over for det offentlige for 
barnet. Betingelsen er stort set uden selvstæn- 
dig betydning ved. siden af det krav, der i øv- 
rigt gælder om, at barnet ikke må være over 18 
år. 

Det bemærkes, at de foreslåede ændringer 
bl. a. skyldes en henstilling fra justitsministeriet 
om ændring af reglerne. 

Der er ikke med de foreslåede ændringer for- 
bundet provenumæssige konsekvenser af nogen 
betydning. 

I Øvrigt skal jeg henvise til de udførlige be- 
mærkninger, der ledsager lovforslaget. 

Med disse udtalelser skal jeg anbefale lov- 
forslaget til en velvillig behandling i det høje 
ting. 

Den første sag på dagsordenen var: 
Spørgsmål til ministrene. 

Af Ebba Strange (SF) til justitsministeren: 
»Vil ministeren lade foretage en fornyet un- 

dersøgelse af forholdene omkring mordet på 
fru Else Gregersen i Egebæksvang Skov ved 
Espergærde den 30. juli 1975?« 

(Spm. nr. 67). 

Skriftlig begrundelse. 
Gennem tre artikler i dagbladet Politiken 

den 24., 25. og 26. ds. har forfatteren Poul 
Ørum fremlagt et materiale, der sætter meget 
alvorlige spørgsmålstegn ved, om den dømte 
Jakob BrØlling faktisk er skyldig i det ovenfor 
omtalte mord, han i maj i år blev dømt for. 


